COMUNE DI VELLETRI

Provincia di ROMA
Piazza Cesare Ottaviano Augusto 1- C.A.P. 00049

Velletri 31 marzo 2010

Prot. n. /{,{

All'Associazione Malati di Reni ON.L.U.S
C.A. Segretario Generale Roberto Costanzi
C/o Servizio di Nefrologia e Dialisi
Ospedale Santo Spirito

Via Lungotevere in Sassia, 1

00195 ROMA

Centro Regionale Trapianti Lazio
C/o Ospedale San Camillo
Cire.ne Gianicolense, 87

00152 ROMA

Oggetto: Intitolazione largo “Donatori di organi”.

Con viva soddisfazione comunico che con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del
1.02.2010, I’'Amminisirazione Comunale ha accolto la vichiesta da Voi avanzata di intitolare una

strada ai” Donatori di Organi”.

Sara mia cura comunicare la data della cerimonia ufficiale di intitolazione del largo
antistante ['Istituto Professionale Alberghiero in Viale Salvo d’Acquisto, non appena pervenuta la
necessaria autorizzazione da parte della Prefettura di Roma.

Cordiali saluti.

I ’Assessore
Alessandra Modio

4@1&1,&%7; /(/btm /«u\?




'CITTA’ DI VELLETRI

(Provincia di Roma)

__VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE _

7 OGGETTO: N\ — ,_
N'——-——_{’: N?‘\\()(,—é}%gel\)t Yel (AQl&e !/4{
v 2 /% Lo bNATOl DI QRGANT"

L’anno duemilanese, iI giomo s del mese di Wﬁﬂﬁm alle ore i (; ffr‘-> nella

Residenza Conmunale, si & riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge. All’appello risultano: '

n. ord. | COGNOME NOME . CARICA Presente | Assente

1) |SERVADIO Fausto SINDACO >

2) |PONTECORVI Marcello ASSESSORE V. SINDACO| %

3) |DILAZZARO Augusto ASSESSORE X

4y |GUGLIELMI Carlo. ASSESSORE ‘ h

5) |LEONI Roberto ASSESSORE <

6) |MODIO Alessandra ASSESSORE <

7 | MOREFEH Sendre ASSESSORE :

8) |OGNIBENE Daniele ASSESSORE <

9)  |PALMIERI ~ Adalberto ASSESSORE <

10) |poccr - Orlando ASSESSORE W
Totale . 2

1 S1gnorg,)du.a\£}.—..o _‘Y;.,,JU ;(Q( ;\[ %{Jw assume la Presidenza e sottopone ai presenti la
proposta di deliberazione di cui all’oggetto. e DOTE. 554 R OSSELcA ProsPE s
Partecipa ﬂ\[Segretano Geénerale dell’ Ente con le funzioni previste dall’art. 97 comma 4,
lettera a) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, il quale assume anche le funzioni di Segrétario verbalizzante.
LA GIUNTA COMUNALE
DATO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, hanno espresso PARERE, come dal prospetto che segue:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO D= OG-(2 ﬁ]ﬁg [ Per quanto concerne la regolaritd tecnica
esprime parere: PAJCEGENOLE

Propn"&deiA/if_/i

II. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, per quanto conceme /a\reeeﬂanta contabile
esprime parere:

I Responsabﬁe del Servizio
Prop. n° del [/ /

TENUTA PRESENTE ['attestazione della copertura finanziaria rilasciata come qui di seguito:
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
Il sottoseritto Responsabile del servizio finanziario, ai sensi delf’art, 133, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agos&) 2000 n. 267
ATTESTA

mediante:

la copertura finanziaria della spesa di Euro

[T entrate proprie straordinarie I entrate corelate

11 Responsabile del Servizio

O enteate proprie [ entrate con destinazione vincolsta




Oggetto: Iniziativa a favore della donazione di organi. Intitolazione del “Largo Donator di Organi”.

La Giunfa comunale

PREMESSO CHE [I’Associazione Malati di Reni O.N.L.U.S. C/o Servizio di Nefrologia e Dialisi
dell’Ospedale S. Spirito 00193 ROMA — Lungotevere in Sassia , 1, con nota del 2 dicembre 2009
presentata al prot. Com. ed assunta al n. 44783, propone all’ Amministrazione comunale di Velletri
di aderire all’iniziativa del’ANCI Lazio e del centro Regionale Trapianti Lazio  di
sensibilizzazione dei cittadini verso la donazione di organi;

CHE in adesione a tale iniziativa 1’ Amministrazione comunale dovrebbe intitolare una strada, oun
parco o una piazza ai “Donatori di Organi”, eroi sconosciuti da ricordare anche con pubbliche
manifestazioni;

RITENUTO DI dover aderire - all’iniziativa dell’Associazione Malati di Reni O.N.L.U.S.
dell’ ANCI Lazio e del centro Regionale Trapianti Lazio, con Pintitolazione del largo di proprietd
comunale in prossimita dell’Istituto Professionale alberghiero in viale Salvo d’Acquisto, in
memoria di tutti i donatori di organi ed in segno di profonda riconoscenza, invitando futti i cittadini
a riflettere sul tema della donazione, quale supremo atto di civilta e di altruismo verso coloro che
attraverso il trapianto terapéutico possono sperare in una possibilita di vita;

VISTA P’allegata nota presentata dalla Associazione Malati di Reni O.N.L.U.S,;

VISTO il R.D.L. n. 1158 del 10.05.1923 recante: “ Norme per il mutamento del nome delle vecchie
strade e piazze comunali”;

VISTOR.D.L.n. 1188 del 23.06.1927 recante: “Toponomastlca stradale € monumenti a personagg1
contemporanei e successive modificazioni”;

VISTA [’allegata planimetria;

VISTI i pareri espressi

DELIBERA

o Di intitolare il largo di proprietd comunale in prossimitd dell’Istituto Professionale -
alberghiero in viale Salvo d’Acquisto, ai “Donatori di Organi”, in Joro memoria ed in segno
di profonda riconoscenza; ' '

o Di demandare al Dirigente del Settore Anagrafe Dott.ssa Maria Nanni Costa, la
predisposizione degli atti in merito; _ '

e Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



It presente verbale viene cosi sottoscritto:

ILPRESIDENTE~ SEGRET@N&RALE
AR oy IGENIY
<~ £ —

= \_

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione & affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal
T __: /ﬁj’h “' .rJ come prescritto dall’art. 124, comma i, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 (n. Reg. Pub.).

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

I Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

O attesta che la presente deliberazione & divernuta esecutiva il f , trascorsi 10

giorni dalla data della sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, del Digs.- 267/2000);
O ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, del Dlgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO GENERALE




8
A 2210412010

66381

0“580005"781970"

RACCOMANDATA %
’ Al Sindaco del
Comune di
00049 VELLETRI (RM)
(c.a. Fausto SERVADIO)

RACCOMANDATA
- All’Ufficio di Toponomastica del

Comune di Velletri
Piazza Cesare Ottaviano Augusto, 1
(C.A. Dirigente Il Settore Dr.ssa Maria Nanni Costa)

00049 VELLETRI (RM

OGGETTO: Comune di Velletri.
Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del
01/02/2010 - Intitolazione di un largo ai “Donatori di
Organi”.

Di seguito alla richiesta prot. n. 7243 del ,22/0_2/2010, si
trasmetite lallegato Decreto prefettizio, pari numero e data, con il
quale & stata accolta 'autorizzazione indicata in oggetto.

CmEt L MELLETRY
: : (Boccia)

at




et
el 2210412040

66381

T

9 TF0

T e il Pt o T

Prot. n. 66381/851/10/Area ll Ter

CONSIDERATA la richiesta prot. n. 7243 datata 22/02/2010 del Comune
di Velletri, contenente la Delibera della Giunta Comunale n. 22 del 01/02/2010
riguardante la denominazione di un largo ai “Donatori di Organi”;

VISTO il parere favorevole espresso, per quanto di competenza, dalla
Societd Romana di Storia Patria in data 29/03/2010 con nota prot. n. 6644;

VISTO l'art. 1 della L. n. 1188 del 23/06/1927;

SI ACCOGLIE

La predetta richiesta della nuova denominazione.

Roma, 22 aprile 2010

v

)SQ) at

%%JM 22 //3’/:;/- y&%}f% - fZZ_ L?_fz; O EFEP4AET




